CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2024

Ementa:  Moção de  Pesar à família do Sr. José Bernardo Ortiz, em
razão de seu falecimento, ocorrido em 29/09/2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o
texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa, a  Moção de Pesar à
família  do  Sr.  José  Bernardo  Ortiz,  em  razão  de  seu  falecimento,
ocorrido em 29/09/2024

José Bernardo Ortiz dedicou sua vida ao serviço público e
marcou a história da cidade de Taubaté ao exercer o cargo de prefeito
em três mandatos distintos: de 1983 a 1988, de 1993 a 1996, e de
2001  a  2004.  Em  cada  uma  das  oportunidades,  Ortiz  trabalhou
incansavelmente para o desenvolvimento da cidade e a melhoria  da
qualidade de vida de seus habitantes, sendo um exemplo de liderança e
compromisso com o bem comum.

Neste momento de dor, expressamos nossas condolências e
solidariedade à família  e  amigos,  rogando a Deus que lhes conceda
conforto  e  serenidade  para  enfrentar  essa  perda  irreparável.  Que  o
legado  deixado  por  José  Bernardo  Ortiz  continua  a  inspirar  futuras
gerações de gestores públicos, e que sua memória seja homenageada
por grande homem e administrador que foi.

À  família,  enlutada,  apresentamos  nossas  sinceras
condolências. Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no
meio de todos.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção  à família  do  Sr.  José  Bernardo  Ortiz,  em  razão  de  seu
falecimento, ocorrido em 29/09/2024.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 08 de Outubro de 2024.
Wellington Felipe dos Santos Rezende

Vereador – União Brasil

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003900330033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2024
	O Vereador que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa, a Moção de Pesar à família do Sr. José Bernardo Ortiz, em razão de seu falecimento, ocorrido em 29/09/2024
	José Bernardo Ortiz dedicou sua vida ao serviço público e marcou a história da cidade de Taubaté ao exercer o cargo de prefeito em três mandatos distintos: de 1983 a 1988, de 1993 a 1996, e de 2001 a 2004. Em cada uma das oportunidades, Ortiz trabalhou incansavelmente para o desenvolvimento da cidade e a melhoria da qualidade de vida de seus habitantes, sendo um exemplo de liderança e compromisso com o bem comum.
	Neste momento de dor, expressamos nossas condolências e solidariedade à família e amigos, rogando a Deus que lhes conceda conforto e serenidade para enfrentar essa perda irreparável. Que o legado deixado por José Bernardo Ortiz continua a inspirar futuras gerações de gestores públicos, e que sua memória seja homenageada por grande homem e administrador que foi.
	À família, enlutada, apresentamos nossas sinceras condolências. Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção à família do Sr. José Bernardo Ortiz, em razão de seu falecimento, ocorrido em 29/09/2024.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 08 de Outubro de 2024.

		2024-10-08T10:52:05-0300